בשם המבקשת: עו"ד אשר אילוביץ'
בשם המשיבים: עו"ד מוטי גל

החלטה

1. במוקד הדיון ניצבת השאלה אם רשות רשאית לחזור בה מהודעת חדילה שנתנה.

המבקשת, עיריית נס ציונה, מסרה הודעת חדילה בהתאם לסעיף 9(ב) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, שבה התחייבה לחדול מגביית ארנונה בגין שטחים משותפים בבנייני מגורים בתחומה (להלן: העירייה, הודעת החדילה או ההודעה, חוק תובענות ייצוגיות או החוק, בהתאמה). האם בנסיבות העניין העירייה הייתה רשאית לחזור בה מהודעת החדילה ולהטיל חיוב ארנונה בגין שטחים משותפים אלה?

בהמשך לכך, בחודש יולי 2016 פנתה העירייה לשר הפנים ולשר האוצר (להלן: השרים) בבקשה לאישור חריג לחיוב בארנונה לשנת 2017, בהתאם לתקנה 10 לתקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), התשס”ז-2007; שבה נתבקש בין השאר אישורם של השרים לחיוב בארנונה בגין שטחים משותפים בכנייני מגורים (להלן: הבקשה למתן אישור חריג). בבקשה צוין כי בעקבות בקשת האישור בעניין חדר והסיכונים המשפטיים הכרוכים בגבייה בחוסר סמכות, הודיעה העירייה על חדילה מחיוב השטחים המשותפים בכנייני מגורים בארנונה החל מיום 1.7.2011.

בהקשר זה נטען כי הבקשה למתן אישור חריג נדחתה מטעמים פורמליים, בשל חוסר סמכותם של השרים לפרש את לשונם של צווי הארנונה, ומבלי שיהיה בכך כדי לכבול את ידיה של העירייה. לבסוף, העירייה טוענת כי עומדות לזכותה טענות הגנה שונות דוגמת "הגנת התקציב" הקבועה בסעיפים 8(ב) ו-20(ד)(1) לחוק תובענות ייצוגיות, הגנת "הפטור מהשבה" הקבועה בסעיף 2 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979; חזקת התקינות המינהלית ודוקטרינת הבטלות היחסית המצדיקות אף הן את דחיית בקשת האישור.

10. המשיבים מנגד סומכים את ידיהם על החלטת האישור. לטענתם, העירייה בחרה מרצונה להגיש הודעת חדילה, על אף שסברה שלא נפלה טעות מלפניה בחייבה בארנונה בגין שטחים משותפים הקיימים בבנייני מגורים, שכן לדידה הדבר התאפשר בהינתן נוסח צווי הארנונה שלה.